Bekanntmachung

Am Dienstag, dem **05.10.2021, 17:00 Uhr**, findet im großen Sitzungssaal des Kreisverwaltungsgebäudes in Merzig, Bahnhofstraße 44 die öffentliche Sitzung des Bildungsbeirates des Landkreises Merzig-Wadern in der Amtszeit 2019-2024 statt.

I. Öffentliche Sitzung

- 1 Begrüßung und Annahme der Tagesordnung
- Wahrnehmung der Aufgabe der Volksbildung nach Artikel 32 der Verfassung des Saarlandes durch den Landkreis Merzig-Wadern
- Aufwendungen im Bereich der Volksbildung für das Jahr 2022 für die Volkshochschule im Landkreis Merzig-Wadern e.V.
- 4 Aufwendungen im Bereich der Volksbildung für das Jahr 2022 für die Musikschule im Landkreis Merzig-Wadern e.V.
- Aufwendungen im Bereich der Volksbildung für das Jahr 2022 für die Christliche Erwachsenenbildung e.V.
- Aufwendungen im Bereich der Volksbildung für das Jahr 2022 für die Zuschüsse zur Erwachsenenbildungsarbeit an die VHS, CEB und KEB
- Aufwendungen im Bereich der Volksbildung für das Jahr 2022 für den Landesverband SaarLandFrauen e.V.
- 8 Änderungen bzw. Ergänzungen des § 13 der Geschäftsordnung für den Bildungsbeirat des Landkreises Merzig-Wadern
- 9 Mitteilungen, Anfragen, Anregungen

Hinweis aufgrund der Corona-Pandemie:

Die Teilnehmer/innen der Sitzung müssen:

- einen negativen Antigen-Schnelltest (maximal 24 Stunden alt) oder einen negativen PCR-Test (maximal 48 Stunden alt) vorlegen oder
- im Besitz eines auf sie ausgestellten Impfnachweises oder
- im Besitz eines auf sie ausgestellten Genesenennachweises sein

Zur Teilnahme an der Sitzung bitten wir um Anmeldung per E-Mail an s.schneider@merzig-wadern.de oder telefonisch unter 06861 801269.

Die Teilnehmer/innen werden gebeten, während der gesamten Dauer der Sitzung eine FFP2-Maske zu tragen.

66663 Merzig, 8. September 2021

Landkreis Merzig-Wadern Die Landrätin

Daniela Schlegel-Friedrich